

DOA-Or-II.0003.137.2013

**Pani  
Grażyna Gumińska  
Radna  
Rady Miejskiej w Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej złożoną podczas obrad LVIII sesji Rady Miejskiej w Łodzi, przekazuję następujące wyjaśnienia:

- Inwestor działający na terenie działki przy ul. Popielarnia 69 w Łodzi prowadzi działania mające na celu uzyskanie zgody na rozszerzenie swej podstawowej działalności w zakresie transportu odpadów o: zbieranie odpadów, kruszenie odpadów budowlanych oraz magazynowanie odpadów. Te działalności mogą potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dlatego wymagają uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach ich realizacji. W ramach prowadzonego postępowania w tej sprawie wskazane zostaną działania ochronne cieków wodnych zwanego Dopływ spod Sikawy przebiegającego wzdłuż granicy działki, przeanalizowany zostanie wpływ planowanych działań na formy ochrony przyrody znajdujące się w ewentualnym zasięgu ich oddziaływania oraz zaproponowane zostaną działania minimalizujące i kompensujące przewidywane oddziaływanie, najkorzystniejsze dla środowiska. W przypadku wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zostaną w niej zawarte uwarunkowania, jakie będzie trzeba spełniać w zakresie ochrony środowiska.
- Ustawa Prawo wodne zakazuje lokalizowania w okolicach dolin rzecznych przedsięwzięć m.in. polegających na prowadzeniu odzysku lub unieszkodliwianiu odpadów, w tym w szczególności ich składowaniu.
- Obszar rozpatrywanej nieruchomości nie jest chroniony na podstawie przepisów ustawy o ochronie przyrody. Położony jest na skraju projektowanego obszaru chronionego krajobrazu „Dolina Miazgi”, stanowiąc jego niewielki fragment. Ze względu na status ochrony na obszarze chronionego krajobrazu nie był przewidywany zakaz działalności gospodarczej, z wyjątkiem realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. Dolina Miazgi nie została dotąd

objęta ochroną. W związku z tym, zakazy przewidywane w projekcie nie mają mocy obowiązującej. Od 2009 r. ustanowienie obszaru chronionego krajobrazu leży w kompetencji sejmiku wojewódzkiego.

- Natężenie ruchu samochodów na ul. Popielarnia i na ul. Jugosłowiańskiej jest znikome i wynika jedynie z dojazdów gospodarczych do zlokalizowanych tam posesji. Ulica Popielarnia w 2012 r. była kilkakrotnie równana i wałowana, w celu poprawy bezpieczeństwa i komfortu ruchu jej użytkowników. Łączny koszt ww. prac wyniósł około 6 000 zł netto.
- Parametry techniczne omawianych dróg nie pozwalają na prowadzenie nimi systematycznego ruchu ciężarowego. Dlatego wjazd w ul. Jugosłowiańską od strony Rynku Nowosolna, jak i wjazd w ul. Popielarnia od ul. Pomorskiej oznakowane są znakami B-5 – „zakaz wjazdu samochodów ciężarowych” z tabliczką o treści: „Nie dotyczy docelowych wjazdów gospodarczych”. Z uwagi na zlokalizowany w tym rejonie ośrodek zdrowia, przedszkole i szkołę podstawową, na ul. Jugosłowiańskiej zamontowane zostały progi zwalniające. Oznakowanie wjazdu w ul. Popielarnia zostało uzgodnione z Radą Osiedla.
- Do zarządu Dróg i Transportu nie wpłynęły zgłoszenia dotyczące występowania miejscowych podtopień w rejonie omawianych dróg.

**Wiceprezydent Miasta Łodzi**



**Radosław STĘPIEŃ**

Do wiadomości:

- Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi,
- Wydział Organizacyjny w Departamencie Obsługi i Administracji.